
С о дер ж ан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О внесении изменений в состав 
городской межведомственной
комиссии по вопросам организации 
отдыха и оздоровления детей, 
утвержденный постановлением 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
от 28 июня 2021 года № 707 «Об 
организации отдыха и оздоровления 
детей в 2021 -  2024 годах»

В связи с кадровыми и структурными изменениями в Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в состав городской межведомственной комиссии 
по вопросам организации отдыха и оздоровления детей, утвержденный 
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 28 июня 2021 года № 707 «Об организации отдыха и 
оздоровления детей в 2021 -  2024 годах» изложив его в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 07 апреля 2022 i ода 
№ 519 «О внесении изменений в постановление Администрации городскою 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 28 июня 2021 года № 707 «Об 
организации отдыха и оздоровления детей в 2021 -  2024 годах».

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

1591 от 22.09.2022
96-05-00402 от 22.09.2022
81-05-271 от 22.09.2022

Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

.с П У Б Л И К д ^  
' 0 Ч Е Н Е у  э

ОТДЕЛ \  
НОРМАТИВНЫХ 
\ДОКУМЕНТОВ

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

1591 от 22.09.2022
96-05-00402 от 22.09.2022
81-05-271 от 22.09.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Ялчикаеву Г.Р.

Г лава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев



С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от^ . /# * % £ ?« №

Состав
городской межведомственной комиссии 

по вопросам организации отдыха и оздоровления детей

1. Ялчикаева Г.Р.

2. Батыршин А.Р.

3. Бадыков С. Р.

Заместитель главы Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, 
председатель комиссии;

Начальник Управления образования Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, заместитель председателя комиссии;

Заместитель начальника Управления образования 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

4. Абукаев А.М.

5. Акчурин А. А.

6. Аминова Г.Х

Начальник отдела трудовых и социальных 
отношений управления кадрового обеспечения и 
муниципальной службы Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;

Начальник отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы по городу Уфе управления 
надзорной деятельности и профилактической работы 
Главного управления Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий по Республике Башкортостан 
(по согласованию);

Заместитель главы Администрации Демского района 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

1591 от 22.09.2022
96-05-00402 от 22.09.2022
81-05-271 от 22.09.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

7. Асадуллина Ю.А.

8. Аскарова Р.М.

9. Ахметов Р. М.

10. Ахметшина Р. А.

11. АхьямовР.Ф.

12. Батталов А.М.

13. Байкучкарова 
Г.М.

14. Газизов Р.Р.

15. ДудкоВ.В.

16. Зайнуллин Т.Т.

17. Ижбульдина О.Н.

2

Заместитель начальника Финансового управления - 
начальник отдела финансирования социальной 
сферы Финансового управления Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

Начальник отдела по работе с ветеранами и 
инвалидами Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан;

Начальник Муниципального бюджетного 
учреждения «Управление гражданской защиты» 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

Начальник отдела надзора по гигиене детей и 
подростков Управления Роспотребнадзора по 
Республике Башкортостан (по согласованию);

Директор Государственного казенного учреждения 
Центр занятости населения города Уфы 
(по согласованию);

Начальник Управления по обеспечению 
жизнедеятельности города Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

Начальник Управления кадрового обеспечения и 
муниципальной службы Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;

Председатель Башкирской республиканской 
организации Профсоюза работников народного 
образования и науки РФ (по согласованию);

Начальник Управления Министерства внутренних 
дел России по городу Уфе (по согласованию);

Начальник Управления по взаимодействию со СМИ- 
пресс-службы Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан;

Заместитель главы Администрации Советского 
района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

1591 от 22.09.2022
96-05-00402 от 22.09.2022
81-05-271 от 22.09.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

18. Кагарманова А.А.

19. Казаргулов М.З.

20. Лютов О.В.

21. Матвеева Э.Х.

22. Никулин К.А.

23. Овчинников А.Д.

24. Одинцова А.М.

25. Сатаева И.М.

26. Сорокин Е.В.

27. Сухарева И.Р.

3

Заместитель главы Администрации Калининского 
района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

Заместитель главы Администрации Ленинского 
района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

Председатель постоянной комиссии Совета 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан по молодежной политике и спорту, 
депутат Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

Исполняющий обязанности начальника Управления 
потребительского рынка, туризма и защиты прав 
потребителей Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан;

Начальник Управления транспорта и связи 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

Директор Муниципального казенного учреждения 
«Центр общественной безопасности» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;

Заместитель главы Администрации Октябрьского 
района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан; •

Начальник Управления по опеке и попечительству 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

Начальник Управления по физкультуре и спорту 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

Председатель постоянной комиссии Совета 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан по науке, образованию, культуре, 
социальной политике, здравоохранению, депутат 
Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

1591 от 22.09.2022
96-05-00402 от 22.09.2022
81-05-271 от 22.09.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

4

30. Хайдаров И.Х.

31. Хасанова А.Б.

32. Хаффазова Е.Р.

33. Шакирова С.А.

34. Юсупов Л.Я.

35. Янгуров Р.О.

Начальник отдела охраны здоровья населения 
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

Начальник Управления по культуре и искусству 
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

Заместитель главы Администрации Кировского 
района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

Заместитель председателя комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

Директор Муниципального бюджетного учреждения 
Управление жилищного хозяйства городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;

Председатель Комитета по делам молодёжи 
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан.

Ад министрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

1591 от 22.09.2022 Контрольная дата:
96-05-00402 от 22.09.2022 Контрольная дата:
81-05-271 от 22.09.2022 Контрольная дата:


